
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° gr. 
Via S. Pertini, 22 37013 CAPRINO VERONESE 

Codice univoco amm.ne UF5XWN – codice fiscale N:90011140234 

TEL. 045/7241026 FAX 045/6230723 - e-mail: vric86300e@istruzione.it  

  

 Prot. n. 3026 / C2 / DOC                                  Caprino,  31 agosto 2016   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
Viste le indicazioni fornite dal MIUR a mezzo FAQ sul portale dedicato al SNV; 

 
Visto il Decreto prot. n. 557/A19 del 13/02/2016 di costituzione del Comitato di 

Valutazione, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 

della legge 13 luglio 2015, n.107; 
 

Considerato che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art.1 comma 127 della legge 107 richiede, 

in via pregiudiziale, che nel corso dell’anno scolastico non siano state irrogate 

sanzioni disciplinari e che vi sia  stata una presenza costante in servizio, con un 

numero di assenze poco significative; 
 

Verificato che l’attribuzione del bonus premiale interessa il personale docente di ruolo in 

coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 

luglio 2015, n. 107 che di seguito si riportano: 
 

 della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;


 dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e 

metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla

documentazione  e  alla  diffusione  di buone pratiche didattiche; 
 

 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale. 
 

Tenuto conto dei criteri individuati e deliberati dal suddetto Comitato di Valutazione Docenti 

(CVD) nella seduta del 15/06/2016 e notificati con nota prot. n. 2441/ A53                                                                           

del  4  luglio 2016     

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa ed il Piano di Miglioramento; 

 

Vista la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR- 
 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 

mailto:vric86300e


strumentali – ha disposto l’assegnazione all’Istituto Comprensivo “Mons. Luigi 

Gaiter” di Caprino Veronese  della risorsa finalizzata di  € 23.952,33 (Lordo Stato) 

per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per l’ a. s. 2015/2016; 

Viste le dichiarazioni  autocertificative  dei  docenti; 
 

  

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016, 
 

 

 

DECRETA 

 

in coerenza con i criteri individuati dal CVD (seduta del 15/06/2016), il bonus premiale di € 

23.952,33  (Lordo Stato) viene assegnato aì docenti di cui al sotto riportato elenco cumulativo, in 

stretto ordine alfabetico. 

 

1. ARDUINI   CRISTINA 

2. BALLARINI  ANGELA 

3. BANTERLA  LORELLA 

4. BELLAMACINA ANNAMARIA 

5. BIFFI   CHIARA STELLA 

6. BIGAZZI  MANUELA 

7. BRICOLO  LUCIA 

8. BRUNELLI  ANNA CARLA 

9. CAMPAGNARI ORNELLA 

10. CARDANO  ALMA 

11. CAVALLARO CARMEN 

12. CHECHELE  SERAFINA 

13. CHIGNOLA  ROBERTA 

14. COLLE  CRISTINA 

15. COLOMBO   ANDREA 

16. DE BENI  RITA 

17. DELIBORI  MAURIZIO 

18. ERBIFORI  LIDIA 

19. FALZONI  DANIELA 

20. GIACOMAZZI VILMA 

21. GIARBINI  ROBERTA 

22. GINESI  NADIA 

23. GOZZER  RAFFAELLA 

24. LA PIETRA  MARIA GRAZIA 

25. MAFFEZZOLI ADELE 

26. MARANGONI GRAZIELLA 

27. MASCHIO   ANTONIO 

28. MELCHIONNO FRANCESCA 

29. MOLINAROLI  ANNA ROSA 

30. PADOVANI  ELENA 

31. PAGNONI   AQUILINO FRANCESCO 

32. PALMITESTA GIUSEPPINA 

33. PALTERA  LORETTA 

34. PANDOLFI  CARMINE 

35. PELLEGRINO FILOMENA 



36. PEREZZANI  VILMA MARA 

37. PISTILLO  MILENA 

38. RUFFO   FEDERICA 

39. SAGUATTI  SIMONETTA 

40. SALMISTA   DANIELA 

41. SANTANIELLO MARIA ROSARIA 

42. SCALA  ANTONELLA 

43. SCALA  CARLO VALTER 

44. SCANDOLA  ELEONORA 

45. SCHENA   GIUSEPPE 

46. SPRINGHETTI LUCIA 

47. TOMASONI  FERNANDA 

48. TORSI   FRANCO 

49. VEDOVELLI  LUCIA 

50. ZANETTI  ANNA MARIA 

51. ZENI   LIDIA 

 

Ad ogni docente sarà notificato un decreto personale di assegnazione del Bonus. 
 
Il DSGA è invitato a voler procedere alla liquidazione delle spettanze, mediante l’accreditamento 

sul cedolino unico dello stipendio, non appena saranno accreditati iu relativi finanziamenti 

ministeriali 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                     Gradizzi Enzo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3. 

Comma 2, D.Lgs n. 39/93 

 

 


